
VALORACIÓN MÉRITOS DEFINITIVA, DE 05 DE JULIO DE 2023, DE LOS CANDIDATOS INSCRITOS EN LA CONVOCATORIA
DE LA BOLSA DE TRABAJO, PARA LA CONTRATACIÓN DE PERSONAL TÉCNICO DE LOS GRUPOS PROFESIONALES M3 y
M2, SEGÚN RESOLUCIÓN DE LA PRESIDENCIA DE FECHA 7 DE ABRIL DE 2022. 
 

 LISTA DE ADMITIDOS

 

ÁREA CIENTÍFICA 8901: Humanidades y Ciencias Sociales

NIF APELLIDOS, NOMBRE TITULACIÓN ESPECÍFICA TOTAL
***8594** BLASCO DEL BARRIO, IKER Licenciado en Geología  17,60

***6272** DOMINGUEZ VENTURA, DIAMAR Máster Universitario en Cooperación Internacional al Desarrollo  14,00

***6272** DOMINGUEZ VENTURA, DIAMAR Graduado o Graduada en Traducción e Interpretación  10,80

***2514** PANIAGUA HERNANDEZ, MARIA Graduado o Graduada en Comunicación Audiovisual  05,71

***4312** PARETO  BOADA, JÚLIA Licenciado en Filosofía  39,07

***4312** PARETO  BOADA, JÚLIA Máster Universitario en Filosofía Política  35,47

***3182** SAN JOSÉ  SERRANO, PAULA Graduado o Graduada en Sociología  17,15

 

ÁREA CIENTÍFICA 8902: Biología y Biomedicina

NIF APELLIDOS, NOMBRE TITULACIÓN ESPECÍFICA TOTAL
***0287** CASAS ROMAN, ARIANA Máster Universitario en Genética y Evolución  40,49

***0287** CASAS ROMAN, ARIANA Máster Universitario en Biotecnología  41,29

***7969** DELGADO SALAS, ESTHER Graduado o Graduada en Biología  06,28

***6319** DIAZ PALACIOS, KAREN Licenciado en Bioquímica  11,20

***4516** DOMÍNGUEZ CANTERLA, YAIZA Graduado o Graduada en Biomedicina Básica y Experimental  18,73

***4516** DOMÍNGUEZ CANTERLA, YAIZA Máster Universitario en Fisiología y Neurociencia  21,53

***1143** GONZALEZ  ASPE, INES Graduado o Graduada en Biología  09,20

***4358** ILLAN ORTEGA, GUILLERMO Graduado o Graduada en Biología  08,80

****7562* IVAYLOVA TSANICHEVA, SILVINA Graduado o Graduada en Veterinaria  08,40

***2611** LIÉBANA GARCÍA, REBECA Graduado o Graduada en Biología  38,44

***2611** LIÉBANA GARCÍA, REBECA Máster Universitario en Bioquímica, Biología Molecular y
Biomedicina

 36,04

***4565** ORTIZ RAMIREZ, CLARA Graduado o Graduada en Biología  34,79

***4565** ORTIZ RAMIREZ, CLARA Máster Universitario en Investigación en Biología Molecular,
Celular y Genética

 40,39

***7056** PADILLA BALLESTER, PILAR Graduado o Graduada en Bioquímica y Biología Molecular  14,80

***4444** PULIDO DIAZ, LYDIA Máster Universitario en Biotecnología Avanzada  17,60

***1102** RUIZ BLAS, IRENE Graduado o Graduada en Biología  08,96

****5422* VASQUEZ RODRIGUEZ, ADRIANA Licenciado en Biología  08,40

****5422* VASQUEZ RODRIGUEZ, ADRIANA Máster Universitario en Investigación y Avances en Microbiología  14,80

 

ÁREA CIENTÍFICA 8903: Recursos Naturales

NIF APELLIDOS, NOMBRE TITULACIÓN ESPECÍFICA TOTAL
***0888** BALAGUER ROMANO, RODRIGO Graduado o Graduada en Biología  28,59

***0888** BALAGUER ROMANO, RODRIGO Máster Universitario en Conservación, Gestión y Restauración de
la Biodiversidad

 34,19

***9152** BERTRAN OLLER, ORIOL Graduado o Graduada en Geología  24,97

***8594** BLASCO DEL BARRIO, IKER Licenciado en Geología  17,60

***7930** CAUBET BUSQUET, ENRIC Licenciado en Medicina  32,00

***6340** CORTES PUJOL, MIQUEL ÀNGEL Graduado o Graduada en Biología  16,97

***6340** CORTES PUJOL, MIQUEL ÀNGEL Máster Universitario en Ecología Marina  23,77

***7969** DELGADO SALAS, ESTHER Graduado o Graduada en Biología  06,28

*****7PL3 EISELE , MARIUS Máster Universitario en Bioinformática   Bioinformatics  16,40

***8071** FERNÁNDEZ VALERO, ALAN Graduado o Graduada en Biología  31,56

***8071** FERNÁNDEZ VALERO, ALAN Máster Universitario en Oceanografía y Gestión del Medio Marino  37,56

****7122* FOLETTI FERNÁNDEZ, NADINE Graduado o Graduada en Ciencias del Mar  07,60

****7122* FOLETTI FERNÁNDEZ, NADINE Graduado o Graduada en Ciencias Ambientales  08,40

***7161** HERRADA MEDERER, EVARISTO
ALEJANDRO

Diplomado en Biología (primer ciclo)  10,00

***7161** HERRADA MEDERER, EVARISTO
ALEJANDRO

Licenciado en Biología  10,00

****7562* IVAYLOVA TSANICHEVA, SILVINA Graduado o Graduada en Veterinaria  08,40

***8144** LOZANO ORTIZ, SARA Graduado o Graduada en Geología  22,00

***8144** LOZANO ORTIZ, SARA Máster Universitario en Geología y Geofísica de Reservorios  22,80

MINISTERIO
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***5446** NARANJO FERNÁNDEZ, NURIA Ingeniero Geólogo  30,29

***5446** NARANJO FERNÁNDEZ, NURIA Máster Universitario en Geología Ambiental y Recursos
Geológicos

 30,29

****2936* OUAISSA ., SOPHIA Licenciado en Biología  03,60

****2936* OUAISSA ., SOPHIA Diplomado en Biología (primer ciclo)  03,60

***6770** PEREDA BRIONES, LAURA Máster Universitario en Ecología Marina  07,32

***6770** PEREDA BRIONES, LAURA Licenciado en Ciencias Ambientales  16,92

***6770** PEREDA BRIONES, LAURA Licenciado en Ciencias del Mar  14,12

***6770** PEREDA BRIONES, LAURA Máster Universitario en Formación del Profesorado de Educación
Secundaria Obligatoria y Bachillerato, Formación Profesional y
Enseñanza de Idiomas

 07,32

****3372* SANCHEZ GARCIA, ISAIAH Máster Universitario en Geología Ambiental  15,75

***6181** SANTAMARÍA  BARRAGAN, ALBERTO Graduado o Graduada en Geología  08,27

***6181** SANTAMARÍA  BARRAGAN, ALBERTO Máster Universitario en Geología y Geofísica de Reservorios  18,27

***2210** YESTE LIZAN, PABLO Graduado o Graduada en Ciencias Ambientales  17,89

***2210** YESTE LIZAN, PABLO Máster Universitario en Ecología  23,49

 

ÁREA CIENTÍFICA 8904: Ciencias Agrarias

NIF APELLIDOS, NOMBRE TITULACIÓN ESPECÍFICA TOTAL
***0888** BALAGUER ROMANO, RODRIGO Graduado o Graduada en Biología  28,59

***0888** BALAGUER ROMANO, RODRIGO Máster Universitario en Conservación, Gestión y Restauración de
la Biodiversidad

 34,19

***0287** CASAS ROMAN, ARIANA Máster Universitario en Genética y Evolución  40,49

***0287** CASAS ROMAN, ARIANA Máster Universitario en Biotecnología  41,29

****7122* FOLETTI FERNÁNDEZ, NADINE Graduado o Graduada en Ciencias del Mar  07,60

****7122* FOLETTI FERNÁNDEZ, NADINE Graduado o Graduada en Ciencias Ambientales  08,40

***4565** ORTIZ RAMIREZ, CLARA Graduado o Graduada en Biología  34,79

***4565** ORTIZ RAMIREZ, CLARA Máster Universitario en Investigación en Biología Molecular,
Celular y Genética

 40,39

***2870** SÁNCHEZ OCHOA, LAURA Graduado o Graduada en Química  06,00

***2806** TOLEDANO FRANCO, SARA Graduado o Graduada en Biotecnología  16,65

****5422* VASQUEZ RODRIGUEZ, ADRIANA Licenciado en Biología  08,40

****5422* VASQUEZ RODRIGUEZ, ADRIANA Máster Universitario en Investigación y Avances en Microbiología  14,80

***2210** YESTE LIZAN, PABLO Graduado o Graduada en Ciencias Ambientales  17,89

***2210** YESTE LIZAN, PABLO Máster Universitario en Ecología  23,49

 

ÁREA CIENTÍFICA 8905: Ciencia y Tecnologías Físicas

NIF APELLIDOS, NOMBRE TITULACIÓN ESPECÍFICA TOTAL
***7161** HERRADA MEDERER, EVARISTO

ALEJANDRO
Diplomado en Biología (primer ciclo)  10,00

***7161** HERRADA MEDERER, EVARISTO
ALEJANDRO

Licenciado en Biología  10,00

*****8831 IJAZ , NUMAN Ingeniero en Electrónica  16,80

***5086** MARTÍN SACRISTÁN, LUIS Diplomado en Fisioterapia  05,20

***5086** MARTÍN SACRISTÁN, LUIS Máster Universitario en Fisioterapia Manual del Aparato
Locomotor

 14,40

***1059** PAGE ALONSO, CARMEN Licenciado en Derecho  23,95

***4312** PARETO  BOADA, JÚLIA Licenciado en Filosofía  39,07

***4312** PARETO  BOADA, JÚLIA Máster Universitario en Filosofía Política  35,47

 

ÁREA CIENTÍFICA 8906: Ciencia y Tecnología de Materiales

NIF APELLIDOS, NOMBRE TITULACIÓN ESPECÍFICA TOTAL
*****6602 HAN NO, XIUMEI Licenciado en Química  42,80

***4363** LOPEZ GUIRAO, FRANCISCO Graduado o Graduada en Ingeniería Química  20,53

***4363** LOPEZ GUIRAO, FRANCISCO Máster Universitario en Ingeniería Industrial  20,13

 

ÁREA CIENTÍFICA 8907: Ciencia y Tecnología de Alimentos

NIF APELLIDOS, NOMBRE TITULACIÓN ESPECÍFICA TOTAL
***0506** HERRERO LABRADOR, RAQUEL Licenciado en Biología  36,40

***0506** HERRERO LABRADOR, RAQUEL Máster Universitario en Genética y Biología Celular  43,60

***4358** ILLAN ORTEGA, GUILLERMO Graduado o Graduada en Biología  08,80

***2611** LIÉBANA GARCÍA, REBECA Graduado o Graduada en Biología  38,44

MINISTERIO
DE CIENCIA
E INNOVACIÓN



***2611** LIÉBANA GARCÍA, REBECA Máster Universitario en Bioquímica, Biología Molecular y
Biomedicina

 36,04

***0387** LUQUE URÍA, ÁLVARO Graduado o Graduada en Química  42,00

***0387** LUQUE URÍA, ÁLVARO Máster Universitario en Biotecnología Avanzada  46,80

***0387** LUQUE URÍA, ÁLVARO Máster Universitario en Química Aplicada  39,20

 

ÁREA CIENTÍFICA 8908: Ciencia y Tecnologías Químicas

NIF APELLIDOS, NOMBRE TITULACIÓN ESPECÍFICA TOTAL
***1558** CEREZO NAVARRETE, CHRISTIAN Graduado o Graduada en Química  32,89

***1558** CEREZO NAVARRETE, CHRISTIAN Máster Universitario en Química  37,69

*****6602 HAN NO, XIUMEI Licenciado en Química  42,80

***4363** LOPEZ GUIRAO, FRANCISCO Graduado o Graduada en Ingeniería Química  20,53

***4363** LOPEZ GUIRAO, FRANCISCO Máster Universitario en Ingeniería Industrial  20,13

***0387** LUQUE URÍA, ÁLVARO Graduado o Graduada en Química  42,00

***0387** LUQUE URÍA, ÁLVARO Máster Universitario en Biotecnología Avanzada  46,80

***0387** LUQUE URÍA, ÁLVARO Máster Universitario en Química Aplicada  39,20

 

 LISTA DE EXCLUIDOS

 

ÁREA CIENTÍFICA 8901: Humanidades y Ciencias Sociales

NIF APELLIDOS, NOMBRE TITULACIÓN ESPECÍFICA EXCLUSIÓN
(1)

***3182** SAN JOSÉ  SERRANO, PAULA Máster Universitario en Ciencias Sociales 1

***7689** SANCHEZ GARCIA, LAURA Licenciado en Periodismo 1

 

ÁREA CIENTÍFICA 8902: Biología y Biomedicina

NIF APELLIDOS, NOMBRE TITULACIÓN ESPECÍFICA EXCLUSIÓN
(1)

***0287** CASAS ROMAN, ARIANA Graduado o Graduada en Biología 4

*****25AZ QUESTINO , BEATRICE Máster Universitario en Biodiversidad 4

*****25AZ QUESTINO , BEATRICE Graduado o Graduada en Biología 4

 

ÁREA CIENTÍFICA 8903: Recursos Naturales

NIF APELLIDOS, NOMBRE TITULACIÓN ESPECÍFICA EXCLUSIÓN
(1)

*****3636 GLOK GALLI, MELISA Máster Universitario en Diversidad Biológica y Medio
Ambiente

1

****2936* OUAISSA ., SOPHIA Graduado o Graduada en Ciencias Ambientales 1

****2936* OUAISSA ., SOPHIA Máster Universitario en Diversidad Biológica y Medio
Ambiente

1

****2936* OUAISSA ., SOPHIA Máster Universitario en Diversidad Biológica y Medio
Ambiente

2

***6770** PEREDA BRIONES, LAURA Máster Universitario en Cultura de Paz, Conflictos,
Educación y Derechos Humanos

1

***6770** PEREDA BRIONES, LAURA Máster Universitario en Ecología Marina 1

*****25AZ QUESTINO , BEATRICE Máster Universitario en Biodiversidad 4

*****25AZ QUESTINO , BEATRICE Graduado o Graduada en Biología 4

****4444* SADEGHI  NASAJ , SEYED MOHAMMAD Licenciado en Biología 4

****4444* SADEGHI  NASAJ , SEYED MOHAMMAD Licenciado en Ciencias del Mar 4

****3372* SANCHEZ GARCIA, ISAIAH Graduado o Graduada en Química 4

 

ÁREA CIENTÍFICA 8904: Ciencias Agrarias

NIF APELLIDOS, NOMBRE TITULACIÓN ESPECÍFICA EXCLUSIÓN
(1)

***0287** CASAS ROMAN, ARIANA Graduado o Graduada en Biología 4

****4444* SADEGHI  NASAJ , SEYED MOHAMMAD Licenciado en Biología 4

****4444* SADEGHI  NASAJ , SEYED MOHAMMAD Licenciado en Ciencias del Mar 4

 

ÁREA CIENTÍFICA 8905: Ciencia y Tecnologías Físicas

NIF APELLIDOS, NOMBRE TITULACIÓN ESPECÍFICA EXCLUSIÓN
(1)
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E INNOVACIÓN



****3696 LOHANI , KETAN Graduado o Graduada en Física 4

****3696 LOHANI , KETAN Máster Universitario en Física de la Materia Condensada y
Nanotecnología

4

 

ÁREA CIENTÍFICA 8906: Ciencia y Tecnología de Materiales

NIF APELLIDOS, NOMBRE TITULACIÓN ESPECÍFICA EXCLUSIÓN
(1)

****3696 LOHANI , KETAN Graduado o Graduada en Física 4

****3696 LOHANI , KETAN Máster Universitario en Física de la Materia Condensada y
Nanotecnología

4

 

ÁREA CIENTÍFICA 8907: Ciencia y Tecnología de Alimentos

NIF APELLIDOS, NOMBRE TITULACIÓN ESPECÍFICA EXCLUSIÓN
(1)

 

ÁREA CIENTÍFICA 8908: Ciencia y Tecnologías Químicas

NIF APELLIDOS, NOMBRE TITULACIÓN ESPECÍFICA EXCLUSIÓN
(1)

 
 (2) 

Posibles Motivos de Exclusión: 
1: No acreditación de la titulación
2: Titulación repetida o duplicada
3: La titulación acreditada no guarda relación directa con las Áreas seleccionadas
4: Incumple los requisitos de la convocatoria

 

Se abre un plazo de reclamaciones de 5 días hábiles, contados a partir del siguiente a la publicación de esta relación. Las
alegaciones se dirigirán al órgano de apoyo de la Comisión de Selección de la Bolsa de Trabajo, Organización Central del CSIC -
Subdirección General de Recursos Humanos. c/ Serrano 117, 28006 Madrid.
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